
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. Se,ão s
AVISOOE LIÇITAÇÃO

PREGÃOELETRÔNICON. 15.004/2022 - PEIIP

o Pregoeiro da Comissão de Licitações torna público C!lJe se encontra à
disposição dos interessados.a ücitaçãc de Pregão Eletrônico nR 15.004/2022 - PERP,do
tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro.de preços para futuras e eventuais
aquisiçõesde medicamentose material médicohospitalar p~raatenderasne~~ssidades,~o
Hospital Regional e un junto a Secretaria Municipal de Saúde. Datas e Horários: 1. InICIO
de recebimento dos propostos: ás llh do dia 18/02/2022; 3. Abertura e Julgamento das
propostas: das 08h ás 08:59h do dia 03/03/2022; 4. Início da sessão de disputo de preços:
ás 09h do dia 03/03/2022, maiores inform,çõe, na sal. da Cemissão de Licitação, sltuada
3 Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, lQ andar, Gerência, lcó-Ce, das 07:30h ás 11:30h ou
pelo telefone (88) 3561-1508 e no stte.www.tce.ce.gov.br.

PETRUSBARBOSAOELIMA
PREFEITURAMUNICIPAL DE IPAUMIRIM

AVISO
PREGÃOELETRÔNICON. 202Ml.17.1

o Pregoeiro Oficial torna público que em razão da desclassificação da empresa
V E V Empreendimentos E1RELIjunto ao lote único, pelo não atendimento aos itens 20.1.1
e 20.1.2 do edital convocatório, estará dando continuação ao trâmite processual, através
da Bolsa de Licitações do Brasil (SLL), do certame llcltatórlo na modalidade Pregão
Hetrônico n2 2022.01.17.1, com designação de início para às 13hOOmindo dia 21 de
fevereiro de 2022, onde retroagiremos para a fase de habilitação com a convocação do(s)
licitantets) remanescente(s)na ordem de classificaçãojunto ao referido lote e demais atas
contínuos. É importante destacar que quando da análise dos documentos de habilitação, 05
documentosde regularidadefiscal e trabalhista que estiverem com o prazo de validade
vencido, o que poderá acontecer haja vista a data inicial de abertura do referido processo
ter sido realizado em U1 de fevereiro de 2.022, os mesmos deverão ser apresentados
através do e-mail juntamente com a proposta final, dentro do prazo estabelecido no edital,
sob pena de inabilitação do licitante. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios
efetrôrucos: licltacoes.tce.ce.gov.br e/lHJ bltcornpras.corn. Informações poderão ser obtidas
ainda pelo telefone (8R) 3567,·1525

Ipaurnirfm/Ct , 1.7 de fevereiro ele 2022
JOSt JONASBEZERRALEITE

AVISOOECHAMAMENTOPÚBLICON" 00I/20ZZ

o Município de Ipaumirim/CE, através da Secretaria Municlpal de finanças,
torna púbüco aQsinteressados,a ChamadaPública n" 001/2022, para credenciamenta <le
instituiçao financeira pi;lra prestação de serviços bancários de recolhimento de tributos e
demais receitas através de DAM • Documento de Arrecadação Municipal, em padrão
FEBRABAN, por intermédio de sua agência, com prestação de contas por meio magnético
dos valores arrecadados.A dOC~lnlentação d.everá ser entregue até às 9h do dia 08 de
março de 2022, na sala de reuniões no Prédio da Prefeitura, sito a Rua Coronel Gustavo
Uma, 230, Centro, a contar da data desta publicação. Esclarecimentos:Fone (88) 3567
1525.

IPau~~r~~~lê~R~~0~~~beirÚN~~;022
Secretário Municipal Finanças

PREFEITURAMUNICIPAL DE IRAUÇUBA
AVISOOELICITAÇÃO

PREGÃOELETRÔNICON. 2022.02.15.01

A Prefeitura MlJrliclpal de Irauçuba, torna públiCO que se enC~1ntra à disposição
dos interess"dos o Edital de Pregão Eletrôníco N9 2022.02.15.01, que tem como objeto o
Registro de Preços, consignado em Ata, pelo pralO de 12 (dole) meses, para futura e
eventual Aquisição de gêneros alimentícios, fnJtas e verduras do PrQgrama Nacional de
Alimentação Escolar, dos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de
Irauçuba/CE, de responsabilidade da Secretaria da Educação, conforme especificação
contida nos i:lnexos do edital. O recebimento das propostas, através do site da Bolsa de
Licitações e Leilões - BLL, dar-se-á a partir das 17hOOmindo dia 18/02/2022, até às
17hOOmindo dia 04/03/2022. Data de Abertura das Propostas: 07/03/2022 às 08hOOmin.
O Edital estaril disponível nos Sites: www.bllcompras,org.br ou www.tce.gov,br, a partir da
data d~\publicação deste Aviso

Irauçuba/CE, 17 de fevereiro de 2022.
JAYSONMOTAAZEVEDOMESQUITA

Pregoeiro

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAIÇABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃOELHRONICO Na SE-PE004/22-SRP

A Corni'lsão de Licitação tor[\a públiCO que a partir das 16:00 horas. do dia

18 de fevereiro de 2022 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de
Preços referentes ao Pregão Eletrônico N. SE-PE004/22-SRP,cujo objeto é o Registro
de Preços para futuras e evelltl,lais aquisições de gêneros alimentícios, para o

fQrnecímento da merenda e,seolar do Município de Itaiçaba/CE, através da Secretaria de
Educaç;]o, Cultura. Desporto, Ciência e Tecnologia. Data da Disputa de Preços: 07 de

março de 2022 às 09:00 horas (Horário de Brasília-OF).O edital poderá ser adquirido
nos dia~úteis, no horário de atendimento ao público, na Avenida Coronel João Correia,

298, Centro, !taiçaba/CE,ou através do sit.s: www.bli.org.br e/ou www.bllcompras.com
III!ww. t..:e.ce.gov.br /Iicitacoes e www.itaicaba.ce.golJ.br.

Itaiçaba - CE, 17 de fevereiro de 2022
JOÉLlTONOLIVEIRAFULGÉNCIO

Presidente da CPL

AVISOOE CHAMADA PÚBLICAN. SE-CH001/22

A Secretaria de Educaçao, Cultura, Desporto, Ciência e TecnologiJ torna
publica que no dia 15 de março de 2022 às 09:ÚO horas, na sala da Comissão de
Lic:itações, na Av. Coronel JOdO Correia, 298, Centro Itaiçaba, receber.:t proposta e
documentação para: aquisição de generos alimenticios da Agricultura familiar para
Alimentação Escolar do Empreendedor Familiar Rural para atender a RedE;! de Ensino,
de acordo com a I.oi n' 11.947, de 16/06i2009. Resolução nR 26 do FNDF, de
17/01;/2013. (Ilam.da Pública n' SECH001/22. Os projNos de vendas poderão ,er
adquirjdo~ j(ulto a ComissJo de licitação, no endereço supracitado.

Italç~l)a/CE. 17 de fevereiro de 2022.
ANA MARIA OE LIMA

En, documento pode ser v.ritlcado no endereço eletrónico
t.ttp://w'tJw.jn.llo~ br/aulentlcidad~.tr!lnl. J.lj;llotÔdlllOOSl020220l1BOOl47

ISSI\I 1677-7,O1l9 I\Ig 35, sexta-feira, lS de fevereiro d~ ~OV

Itoiling" - CE,17 de fevereiro de 20n
FRANCISCOARNALDOBRASILEIRCl

Presidente da CPl

PREFEITURAMUNICIPAL OE ITAPIPOCA
AVISODE CHAMAOAPÚBLICANUl.lU20ZZ

O Municfpio de Ita~ipota, por meio d. Secretaria de Asslstincia Socl.l, Direito,
Humanos e Habitação, torna public~ a Chamada Pública par. aquisiç30 ~e &~AtroS
alimentícios de agricultores familiares, para coação aos serviços e pro8f~rnas e.",ç\,!tl~O&
pela Secretaria de Assistência Social,Direitos Humanos e HlbitaçJo; eq~lpamentopúbliea
de Segurança Alimentar e Nutricional e entidades SOCIOisslstenclaisdefinidas pela in~t!il1c:ja
de Controle Social, atendidas pelo Programa Alimenta 8rasil - modalldade compre "ara
Doação Simultânea Municipal. 05 interessados deverão verificar as etapai do Ch"lT1ihnel.l~o
Público no edltal. O Referido EDITAL poder. ser adquiriqo p~lo ~Illo
https://licitacoes.tce.ce.gov.br, www.itapipoca.ce.iov.br.

Itapipoça/CE, 17 de fevereiro de 2022
MILENAELAINECAMPOS

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Assistilncia
Social, Direitos Humanos e Habitação

RESULTADODEHABILITAÇÃO
TOMAOAOEPREÇOSN. 22.Z0.03/TP

Data para abertura das Proposta de Preços. Objeto. Contratação de Empresa vis,ando ~l
Execução dos Serviços de Publicidade em Jornais de Grande Circulação, DI.)r:o OflCj.;i! tio
Estado, Diário Oficial da UnlaQ e Imprensa Nacional de acordo com a necessidade das
Diversas Secretariasdo Municipio de It~pipoca·,CE. Após a devida análise d~s docUlnento~
de habilitação apresentado$ pelas empresas participantes do certame, veriflcou~Sf Que as
empresa que atenderam todas as eXig,nçias edit.licias for~m as seeuintes:O&M Se,viçQs
de Publicidade e Propaganda Ltda EI>P,CNPJ08.922.731/0001-04 e Esc"t~ Pybl,cld.de,
Propaganda e Assessoria Pública ~td•., CNPJ 11.439.609/0001-88, portanto fur8lTl
declaradashabilitadas. Oi~nte do exposto, abre-se o prezo recursal previsto 110 ar!. lOg,
inciso I, aUnea"a" da lei 8.666/93, a contar de,ta data. Findo o prazo returs~1 e nllo
havendo interposição de recurso, designa-s. o dia 02 de março de 2022, ~, lQhQOmin,
para abertura e Julgamento dQS envelopes cle propostas de preços.

Ililpipoca/Cf, 17 de fevereiro de ~02~
RAMONGALVÃOFERNANDES

Presidente da cn
PREFEITURAMUNICIPAL DE JAGUARETAMA

SECRETARIAMUNICIPAL DE EOUCAÇÃODE JAGUARETAMA
AVISOoe CHIIMAOA PÚBLICAN~001lzou

Municlpio de Jasuaretama. Através da Secretaria d. Educaçãotorna publico Q AyliQ ~i!
Chamada Pública n" 001/20Z2-SEDUC,objeto: Aquisição de gêneros alimentíCIOs~~
agricultura familiar, destinados ao atendimento do programa nacional de ilimVlltiçio
escolar, Programas: PNAC/PNAP/PNAEF/AH.comunica aos interessados perindo Pilr.
recebimento da habilitação e proJetos de venda de 21 de Fevereiro de a022 ilté l4 dt
Março de 2022 às 11:0011e que a sessãc da chamada pública n9 001/2Q22 s.,á "i~,
14/03/2022 as 1l:00h na sala da comissilo na sede da Pr.feituro M~nicip.l, Ru~ Tristão
Gonçalves,185, maior.s inf~rmações tei. 85 3576-1305 ..m.ll:
licitacao@jaguaretama.ce.gov.br,

JaguaretaOlil • Ce.3rb, 17 de f;cvereiro de 2022
JOSEJORGERODRIGUESDEOLIVEIRA

~e,retário de Educação

PREFEITURAMUNICIPAL DE JARDIM
AVISOOE~ICITAç40

PREGÃOELUgONIC:ON. Z02Z,0Z,17.1

PregãoEletrônico N9 2022.02.17.1. . .
O PregOeiro Oficiai do Município de Jardim/CE, torna pllblico, que ,er~

realizado Certame Licitatórlo na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: AqUisiç~q de
material didático para Educação Infantil, para atender as necessidades d\~ Sçcreta~ia
Municipal de Educaçãode Jardim/CE.Início de acolhimento das propostas: 21 ue ~ev.re"o
de 2022 às 17:00 horas, Abertura das propostas: 07 de Março de 2022 ~s lQ:OOhoras.
Início da sessãode disputa de preços:07 de Março de 2022 as 11:00 hQras,atr.vé~ dQ.it.
www.bli.org.br. Os interessados pOder30 obter O texto Intecral do ~dil.1 atr."~jdoS
endereços eletrônlcos: www.bli.org.ilr e www.tce.ce.gov,br, Inform~~õ., pelo 1.I~fºn~:
(88) 3555-1772. .

Jardim/CE, 17 de f~vereirQ de 2022
FRANçl~CQARQUIM~O'eS~OARESLUW,ji;l

PREFEITURAMUNICIPAL DE JUAZEIRO 00 NORT~
EXTRATOE IIEGlnBO OE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de luazeiro do Norte/CE, através da Secretaria Municipijl ~e
Desenvolvimento Social e Trabalho, torna público o 'xtrato da Ata de R~lIiltrCf d.
Preços n9 2022.02.09.001 ARP, oriunda do Processo licitatório na modalidadrt P.h:gão
Eletrônicc;r nQ 2021.12.10.1 • SRP, do tipo menor ~reçl) por lote. V'MIDADt: 12 (dOh'i
mes.s. DATA DA ASSINATURA:09 de fevereiro de 2022. ÓRGIIO GEf,lNCAúOR
-:'ecretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Tnbalho. ÓRGÃO PAR r!(.iPAU ri
~ecretarja MLlnicipal de Desenvolvimento Social e Trabalho. OBJf.TO: Re~islro lh.' pJeç\)~
para futuras e eventuais aquisições de kits mamãe bebê destinados às. farnilias tW1
estado de vulnerabilidade social, junto à Secretaria de Desenvolvimento SQcié)1 e
Trabalho do Municipio de Juazeiro do lIIorte/CE, que passa a fazer porte, par. todo,
os efeitos, desta Ata, juntamente com a proposta de preço da licitante "encedor~.
EMPRESADETENTORA00 REGISTRODf PREÇOSCOM SEU RESPECTIVOLOTE: C J
COMÉRCIOE SERViÇOLTOA, vencedora junta ao lote 1, pelo valor global 9~ B$
470.740,00 (quatrocenlos e setenta mil e sotecentos e qUirenta ,.ai5).

,
Oocum.ota asSinildo dijlilalmenta conforme MP ni 2.~90·2de l4/01V~úCll.

Que ifl~tjlul a Illhlit:~trutloir~de Ch~..:esP~blit"$ Bf;H,I~i,,;r. ;ç~..~(j~i:



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO XIV N°039 I FORTALEZA, is DE FEVEREIRO DE 2022

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ - CPSMA - RESOLUÇÃO
001/2022, de I" de Fevereiro de 2022. DESIGNA A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
MICRORREGIÃO DE ACARAÚ - CPSMA, E DÁ OUTRAS PROVIDtNCIAS. O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
MICRORREGIÃO DE ACARAÚ - CPSMA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que dispõe o Estatuto
considerando o disposto no art. 51 da Lei n" 8.666/93. com u nova redução dada pela Lei n" 8.883/94, etc. RESOLVE: Art. 1"
partir desta data, a Comissiio Permanente de Licitaçâu do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú - CPSMA. Art, 2"-
será composta pelos os seguintes membros titulares: I - A Srta. Maria Tallyta Rocha da Cruz, inscrita no CPF(MF) sob o n" 066. '~'~~::~;:~~~~~V
do cargo/função de Recepcionista do CPSMA para atuar como Presidente da Comissão de Llcítaçãu do CPSMA; II - A Sra. Marta ADlar.ICJ(I~
Façanha. inscrita no CPF(MF) sob o n° 320.871.793-87, para atuar como membro da Membro da Comíssão de Licitação,
Controladora Interna do CPSMA; e 111- O Sr. Rafael Silva de Araújo, inscrita no CPF(MF) sob o n" 024. I50.953-03, ocupante do
de Informática da Policlínica R-Acaraú, para aluar como Membro da Comíssão de Licitação do CPSMA. Arf. 3· - Aludida Comlssão I"lIrOI"\f~enl~,,~~
Licitação seja responsável por receber, examinar c julgar todos os documentos c procedimentos relativos às Licitações e ou cadaatremento de
n,IS modalidades de Concorrência, Tomada de Preço, Convites e Concurso, para fins de contratação de bens e serviços por parte da administmção do
CPSMA. Art. 4" - No caso de alienação e leilão os bens serão previamente avaliados pela Comissão para fixação dos preços mínimos, podendo solicitar
da autoridade superior a designação de um profissional especializado para auxiliar a Comissão. Art. S· - Esta Resolução entra em vigor na datu de sua
assinatura, devendo ser publicada nos órgãos de imprensa oficial e/ou equivalentes, dos órgãos consorciados. REGISTRE-SE.PUBLlQUE..JiEE CUMPRA-no
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ - CPSMA, Estado do Ceará, ao 1° (primeiro) dia do mês de Fevereiro de
2022. ROGER NEVES AGUIAR =Presídente do CPSMA.

*** * •• **.
ESTADO 1>0 CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2022.02.07.1. A
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia IOde março de 2022 (ii)
OSh30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessuo pura reoebirnento
e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços de engenharia para construção
(ii; unidade básica de saúde no Município de Crato/CE, de acordo com o MAPP 1598 do GOWfl10 do Estado e convênio n010/2022 celebrado entre.a
superintendência de obras públicas - SOP e o município de Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima. das 08hOOmitl:is
14hOOminou através do sitc: www.tce.cc.gov.br.Cruto/CE.17defevereirode2022.Vuléria do Carmo Moura - Pre5iduntll .

••'"**. **.
ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO. ERRATA 0,0 EXTRATO DO CONTQ.ATO N· 20111.07.31.1. En"tll II
publicação feita no Diário Oficial Do Estado/ Série 3/ ano XIV n" 027. referente ao extraio de aditivo ao instrumento contratual resultante da çon~orralluj~
n" 20 IIJ.03.21.1, publicação do dia 04/02/2022; na página n" 246. Onde se lê: O presente termo de aditivo tem por finalidade suprimir serviços para Il'i;lhor
adequação aos seus objetivos consignando uma supressão no valor contratual de R$ 377.301,13 (trezentos e setenta e sete mil, trezentos e um reais fllrQte
centavos) perfazendo um percentual de aproximadamente 5,56% do valor avençado, passando de R$ 6.7l!5.822,31 (seis milhões, setecentos e oitenta e cinco
mil. oitocentos e vinte e dois reais e trinta e um centavos) para RS 6.408.521,18 (seis milhões, quatrocentos CI oíto mil, quinhentos e vinte e um reais e dezoltu
centavos); Leia-se: O presente termo de aditivo tem pOI'finalidade suprimir serviços para melhor adequação aos seus objetivos consignando uma SUpl'l'6SÚP
no valor contratual de R$ 389.580,42 (trezentos e oitenta e nove mil, quinhentos e oitenta reais e quarenta e dois centavos) perfazendo um perc~nlual de
aproximadamente 4,87% do valor avençado, passando de R$ 8.001.263,33 (oito milhões, um mil, duzentos e sessenta e três reais e trinta e três centavus)
para R$ 7.611.682.91 (sete milhões, seiscentos e onzll mil, seiscentos e oitenta e dois reais e noventa e um centavos) .

••• ••• •••
ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO· ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N° ZOI9.07.31.1. EHalil a
publicação feita no Diário Oticial Do Estado/ Série 3/ ano XIV n° 027, reterente ao extrato de aditivo ao instrumento contratual resultante da Concorrêncía
nU2019.03.21.1, publicação do dia 04/02/2022; na página nU247. Onde se lê: O presente tcrmo de aditivo tem por finalidade adicionar serviços paru melhor
adequação aos seus objetivos consignando um acréscimo no valor contratual de R$ 313.325,90 (trezentos e treze mil, trezentos e vinte cinco reais e noventa
cenlavos) perfazendo um percentual de aproximadamente 4,62% do valor avençado, passando de R$ 6.408.521.18 (seis milhões. quatrocentos e oito Inil,
quinhentos e vinle e um reais e.dezoito centavos) para R$ 6.721.847,08 (seis milhões, setecentos e vinte e um mil, oitocentos e quarenta e sete reais e QilO
centavus); Leia-se: O presente termo de aditivo tem por tinalidade adiciunar serviços para melhor adequação aos seus objetivos consignando um acrescill1\)
no valor çontratual de R$ 3~1J.580,42 (trezentos e oitenta e nove mil, quinhentos e oitenta reais e quarenta e dois centavos) perta~endo um percel1tuilllj~
aproximadamente 4,R7'V.,do valor avençado, passando de R$ 7.61 1.682,91 (sete milhões, seiscentos e Qnze mil, seiscentos e oilellla e dois reais e nov~lltª.:
um centavos) I)ara R$ 8.001.263,33 (oito milhões, um mil, dllzentos e sessenta e três reais e trinta e três centavos) .

••• *.* **o.ts
ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIrAL DE CRATO" AVISO OE CANCELAMENTO • TOMADA DE PREÇOS N·1021.09.24.".
A comissão pennanente de lidtação da Prllfeitura Municipal do Cruto-CE comunica aos interessados que o processo licitatório na modalidade Tomu;!;( d"
Preço n" 2011.09.24.4, tendo como objeto: Contratação dos serviços de engenharia para revitalização, reforma e construção de infraestrutura no Ci.ntlro
Cultural do Araripc, do Município dCCrato/CE, através do contrato de repasse nO899253/2020/MTUR/Caixa, celebrado entre Ministério do Turismo/Caixa
Econômica Federal e o Municipio de Crato/CE. que aconteceria tis 08h30 no dia 23/02/2022, esta cancelado. Motivo: Reformulação do projelo. Mai\)t~S
informações através do telefone (88)3521.9600 das OHhOOminàs 14:00 horas (horário local). Cnlto/CE, 17 de Fevereiro de l022. Valéria do Cllrmll
Moura - Presidente da CPL.

•• * ••••••
Ij:stadu du Ceará _Prefeitura Munkipal de Camuclm • Avisu de Licitação - Pfegãu PreseQcial N° lQU.02.IS.001. A CPL da Prefeitura Municippl díl
Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo día 07 de março de 2022. às 09hOOmin, na Sede dll Prefeítura,locali:z:odíl ti
Praça Severiano Morei. Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, tombada sob QN."
2022.02.15.00 I, com tins a objeto: Contratação de serviços de locação de concentradores de oxigênio, oxímetro de pulso, bipap com frequência respiratóri~.
ventilador mecânico, CPAP com base de umiticação. aspirador de secreção e cama hospitalar manual para atender as necessídades da Secretaria de Saúde
do município d~ ('amocim~CE. Informações na Sede da CPL, localizada ii Praça Severiano Morei, Centro, CamocimlCE, no horário de 08:00h à8 12:00h.
Camoçhn/CE, 17 de fevereiro de 2022. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo - Pregoeiro •

• ** ••••••
Estado do Ceaní -I'l'cl'eituru MuniciplIl de Ituiçab". A Comissão de Licitação torna público que u partir das 16:00 horas do dia I~ de fevereiro de 2022
estará disponivel para o ('adastl'~mento ~as Propostas d.ePreços refel:entes ao Pregão Elelrônico N° SE-PE004~2~-~RP, cuj.o objeto é o Re~istro de Fre,,~.
para tutUrtlSç eventuaiS aqulslçocs de gcncros allmcntlclos, para o torneelmcnto da merenda escoluf do MumclplO de Italçaba/CE, atraves da Secretaria
de Educação, Cultura, Desporto, Ciênda e Tecnologia. Data da Disputa de Preços: 07 de março de 2022 às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF). O IIdítlll
podcrú ser adquirido nos dins úteis, no horário de atendimento ao público, na Avenida Coronel João Correia, 29M,Centro, ltaiçabalCE, ou através do ~ile~:
www.bll.org.br dou www.bllcomp,·cls.COIll www.tce.ce.gov.brllicitacoes e www.itaicaba.ce.gov.br. Ihliçaba, 1'7.0l.l0U. JoéIlton Oliveira Fulg~I1Çill-
Presidente da CPL.

*** *** ,,"'*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA - Tínilo: AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DE LICITAÇÃO
_ Unidad~ Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transporte - Regente: Comlsslio de Licitação - Processo Originário: TOM4DA
D~: PREÇOS TP/01/030 122/SIT - Objeto: ClIntratação de Empresa Especializada parI! Execução dos Serviços de Construção do Passeio e Prllçll nu
Distrito de Amanaiara no Município de Reriutaba/CE - Habilitadas: ELLUS SERVIÇOS LTOA; MAREA LOCAÇÕES E SERViÇOS EIRELI; SI!RFI
CONSTRUTORA E SERViÇOS DE TRANSPORTE EIRELI; MANOACARU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTOA; CONSTRUTORA &
SERVIÇOS SOBRALENSE EIRELI; PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; -Inabilitadas: LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA: OPUS CONSTRUTORA E SERViÇOS EIRELI- ME - Razões da Decisào: Encontram-se à disposição para consulta nos autos do processo
Iicitatório e será disponibilizado no Porlal de Licitações dos Municípios no sUe do TCE/CE - Comunicado: A partir dll data de publicação d~,te
aviso, lica aberto o prnzo recursul nos termos do arl. 109, indso I,alínea "a" da Lei Federal n" 8.661í/1I3,liem não havendu reCUrliO,fica a aberturll
dos envelopes de Propostas de Preços, marcada parli o dia 25/02/2022 às 09:00h - Presidente da Comissão de Licitação: SArnia Ledo Tuvarlls Thllbó.


